
Zastupitelstvo města Štramberka 

PŘEHLED USNESENÍ 

ze 14. zasedání Zastupitelstva města Štramberka, které se konalo dne 

 13. 9.2017 

 

229/14/ZM/2017 Kontrola plnění úkolů 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

kontrolu úkolů ke dni 13.09.2017. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

230/14/ZM/2017 Stav zadluženosti města, pohledávek a závazků k 31.7.2017 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

předloženou zprávu o stavu zadluženosti města, pohledávek a závazků k 31.7.2017. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

231/14/ZM/2017 Rozpočtové opatření č. 5/2017 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

rozpočtové opatření č. 5/2017 ve znění návrhu finančního oddělení předloženého 

prostřednictvím příloh č. 1 a 2 podkladového materiálu: 

Příjmy:                                67.770.610,00 Kč 

Výdaje:                               85.835.610,00 Kč 

Třída 8. financování:          18.065.000,00 Kč 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

232/14/ZM/2017 Účetní závěrka a Závěrečný účet Sdružení Povodí Sedlnice za rok 2016 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

účetní závěrku Sdružení Povodí Sedlnice za rok 2016. 

 

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

celoroční hospodaření DSO a Závěrečný účet DSO za rok 2016 včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření Sdružení Povodí Sedlnice, IČ 70237093, zpracované kontrolní 

skupinou KÚ MSK v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, § 17, odst. 7, písm. a) "bez výhrad". 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

233/14/ZM/2017 Smlouva o kontokorentním úvěru č. 1765166349/17 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

smlouvu o kontokorentním úvěru č. 1765166349/17 uzavřenou mezi Městem Štramberk, 



Náměstí 9, 74266 Štramberk a Českou spořitelnou, a.s. Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

a pověřuje starostu města Ing. Davida Plandora podpisem této smlouvy. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

234/14/ZM/2017 Aktualizace akčního plánu města pro roky 2014-2018 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

aktualizaci Akčního plánu města Štramberka 2014-2018 ke dni 13.9.2017. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

235/14/ZM/2017 Stav investičních akcí v roce 2017 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

stav investičních akcí na rok 2017 ke dni 30.8.2017 dle podkladového materiálu. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

236/14/ZM/2017 Program regenerace MPR Štramberk - aktualizace pro období 2018 -

2022 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

Program regenerace Městské památkové rezervace Štramberk pro období 2018 - 2022. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

237/14/ZM/2017 Žádost o mimořádný příspěvek na opravu sesuvu zdi vlastníkům 

nemovitosti v MPR Štramberk v roce 2017 z rozpočtu města 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

mimořádný příspěvek na zabezpečení kamenné opěrné zdi proti hrozícímu sesuvu na dolním 

nádvoří rodinného domu Plaňava 553 na pozemku parc. č. 721 a 722/2 v obci a k. ú. 

Štramberk,  ve výši 21.000 Kč majitelům RD panu M. K. a paní K. P., 742 66 Štramberk z 

programu přidělování příspěvků vlastníkům nemovitostí v MPR Štramberk. 

 

II. Zastupitelstvo města schvaluje  

Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu města uzavřenou mezi 

městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a panem M. K. a  paní K. 

p., 742 66 Štramberk, jejíž předmětem je poskytnutí účelové neinvestiční dotace  ve 

výši 21.000 Kč na zabezpečení kamenné opěrné zdi proti hrozícímu sesuvu na dolním nádvoří 

rodinného domu Plaňava 553 na pozemku parc. č. 721 a 722/2 v obci a k. ú. Štramberk, v 

rámci rozdělení příspěvků vlastníkům nemovitostí v MPR Štramberk v roce 2017. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

238/14/ZM/2017 Přijetí dotace na projekt Vybudování sběrného dvora ve městě 

Štramberk 



I. Zastupitelstvo města schvaluje  

přijetí dotace na realizaci projektu Vybudování sběrného dvora ve městě Štramberk reg. č. 

CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_041/0003165 podpořeného z Operačního programu Životního 

prostředí. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

239/14/ZM/2017 Koupě pozemků p.č. 2768/5, p.č. 2766/1, p.č. 2768/3 a p.č. 2768/34, k.ú. 

Štramberk, do vlastnictví města Štramberka 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

koupi  pozemků p.č. 2768/5 o výměře 113 m
2
 (zastavěná plocha a nádvoří), p.č. 2766/1 o 

výměře 37 m
2
 (zastavěná plocha a nádvoří), p.č. 2768/3 o výměře 66 m

2
 (zastavěná plocha a 

nádvoří)  a p.č. 2768/34 o výměře 36 m
2
 (ostatní plocha, manipulační plocha), vše v obci 

a  k.ú. Štramberk, z vlastnictví obce Ženklava, IČ 00600831, č.p. 243, 742 67 Ženklava, do 

vlastnictví města Štramberka, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, za celkovou kupní 

cenu ve výši 113.400 Kč a za úhradu nákladů s prodejem souvisejících a zároveň pověřuje 

starostu města Štramberka Ing. Davida Plandora podpisem kupní smlouvy. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

240/14/ZM/2017 Prodej pozemku p.č. 1094/3 k.ú. Štramberk 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

prodej pozemku p.č. 1094/3 o výměře 729 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, v obci a k.ú. 

Štramberk, dle GP pro rozdělení pozemku č. 3074-20/2017, za kupní cenu stanovenou 

znaleckým posudkem o ceně obvyklé ve výši 8.748 Kč a za úhradu nákladů s prodejem 

souvisejících, do vlastnictví pana Ing. J. S., 742 58 Příbor  a zároveň pověřuje starostu města 

Štramberka Ing. Davida Plandora podpisem kupní smlouvy. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

241/14/ZM/2017 Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. 

NJ/264/d/2017/Ty 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene mezi  Moravskoslezským 

krajem, IČ 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, zastoupeným Správou silnic 

Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, IČ 00095711, Úprkova 795/1, 702 23 

Ostrava, středisko Nový Jičín a městem Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 

Štramberk, když předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene - služebnost vedení 

inženýrské sítě "Kanalizace v ulici Závišická ve Štramberku" na pozemku p.č. 3026/1 k.ú. 

Štramberk. Zastupitelstvo města zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Davida 

Plandora podpisem této smlouvy. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

242/14/ZM/2017 Odstoupení od kupní smlouvy č. SMM/6/2017/KS 



I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

informaci o nenaplnění kupní smlouvy č. SMM/6/2017/KS uzavřené dne 07.07.2017 mezi 

městem Štramberkem, jako prodávajícím a panem L. H., 742 21 Kopřivnice, jako kupujícím, 

ve znění předloženém prostřednictvím důvodové zprávy.   

 

II. Zastupitelstvo města schvaluje  

odstoupení od kupní smlouvy č. SMM/6/2017/KS uzavřené dne 07.07.2017 mezi městem 

Štramberkem, jako prodávajícím a panem L. H. ,742 21 Kopřivnice, jako kupujícím, ve 

znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 3 podkladového materiálu. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

243/14/ZM/2017 Odstoupení od kupní smlouvy č. SMM/7/2017/KS 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

informaci o nenaplnění kupní smlouvy č. SMM/7/2017/KS uzavřené dne 07.07.2017 mezi 

městem Štramberkem, jako prodávajícím a panem L.H., 742 21 Kopřivnice, jako kupujícím, 

ve znění předloženém prostřednictvím důvodové zprávy.   

 

II. Zastupitelstvo města schvaluje  

odstoupení od kupní smlouvy č. SMM/7/2017/KS uzavřené dne 07.07.2017 mezi městem 

Štramberkem, jako prodávajícím a panem L. H., 742 21 Kopřivnice, jako kupujícím, ve 

znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 3 podkladového materiálu. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

244/14/ZM/2017 Přijetí daru - část pozemku p.č. 433 označená díl "a" k.ú. Štramberk - 

do vlastnictví města Štramberka 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

přijetí daru části pozemku p.č. 433 označené díl "a" o výměře 173 m
2
 v obci a  k.ú. 

Štramberk, dle geometrického plánu pro změnu hranic pozemků č. 3104-83/2017, 

z vlastnictví R. S., 742 66 Štramberk, do vlastnictví města Štramberka s tím, že náklady 

spojené s převodem pozemku uhradí město Štramberk. Zastupitelstvo města zároveň pověřuje 

starostu města Štramberka Ing. Davida Plandora podpisem darovací smlouvy. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

245/14/ZM/2017 Jmenování členů školské rady při ZŠ a MŠ Štramberk 

I. Zastupitelstvo města jmenuje  

členy školské rady při ZŠ a MŠ Štramberk dle § 167, odst. 2, zák. č. 561/2004 Sb., školského 

zákona a to : 

Ing. Oldřich Škrabal 

Mgr. Milan Hanzelka 

Mgr. Petra Milichová 

  

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. David Plandor      Ing. Oldřich Škrabal 

Starosta města       místostarosta města 


